1

2019 年 3月 7日（木）教授会議事要旨

出席者：フット・ダニエル教授 他 67名

議  事

前回（2月 21 日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員人事について

（２）教員の海外出張について

（３）兼業許可について

（４）学内各種委員会委員等の委嘱について

（５）客員研究員の受入れについて

（６）奨学寄附金の受入れについて

（７）前期日程試験の実施報告について

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（3月 5日）で扱われた議事のう

ち、本研究科に関連する重要な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．追試験の実施について

2 月 28 日（木）の追試験の実施を承認した。

１．2018 年度 3月学部卒業者の決定について

2018 年度 3 月卒業者の決定について、第 1類 170 名、第 2類 147 名、第 3類 42 名、

計 359 名の卒業を決定した。

１．2018 年度東京大学卒業式等について

2018 年度東京大学卒業式における法学部卒業生代表及び補欠を承認した。

法学部学位記伝達式での各類代表及び補欠を承認した。

１．2019 年度授業時間表について

2019 年度授業時間表について、前回からの追加・変更された部分について、審議の結果、

これを承認した。

2

１．2019 年度転類学生について

2019 年度転類学生について、学生 37名からの願い出があり、審議の結果、いずれもこれ

を承認した。

１．研究科・学部内委員等の委嘱について

研究科・学部内委員等の委嘱について承認した。

１．来年度の助教の採用について

10 月募集の 1名について、2019 年 4 月 1 日付けで助教として採用することを承認した。

１．租税法担当教授または准教授選考委員会からの報告について

租税法担当准教授 1名の採用を決定した。

〔専門職大学院関係〕

○公共政策大学院院長から、法学部の授業やゼミ等での公共政策大学院ホームページの周

知依頼があった。

〔研究室関係〕

○研究室主任から、オーバードクターによる共同研究室の使用等についての案内があっ

た。

〔各種委員会〕

 [研究科・学部関係]

○担当教員から、2018 年度Ａセメスター授業アンケートの集計結果について報告があっ

た。

○広報委員会委員長・大学評価作業班班長から、2020 年度に東京大学が法人評価を受ける

際の基礎データに使用するため、研究教育年報の原稿締め切りを 4月 22日としたい旨案内

があった。

〔その他〕

○学部長から、東京大学学位記授与式について案内があった。

○学部長から、東京大学卒業式について案内があった。

○学部長から、2019年度進入学者ガイダンスについて案内があった。

○学部長から、来年度の教授会日程等について案内があった。

3

次回「教授会」は、4月 18 日（木）午後 1時 15分から開催する。

（ 11 時 48 分終了）